



# **MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ**

## **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017**

Edição Digital nº 1127 II Páginas 12

Guaratuba, 16 de agosto de 2.024



## LICITAÇÃO

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2024

#### CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2024

#### INEXIGIBILIDADE 14/2024

PROCESSO Nº: 40727/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADO: IRIS MARGARIDA SPIELMANN ALVES – CPF Nº: 025.503.649 - 37.

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 27 de maio de 2025 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

DOTAÇÃO: - MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2024.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2024

#### CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2024

#### INEXIGIBILIDADE 14/2024

PROCESSO Nº: 40722/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: MARCIA APARECIDA PINTO – CPF Nº: 037.997.799-06

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 27 de maio de 2025 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

DOTAÇÃO: - MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO

Fontes 303- 314 - 6314 - 494

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 - 494



05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.

### REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMO DE CANCELAMENTO

ITENS 25 E 32 DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 420/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2023

O Município de Guaratuba, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Roberto Justus, portador do R.G. n.º 5.365.806-7/PR e inscrito no CPF sob n.º 018.691.799-60, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no item 4.9 da Ata de Registro de Preços, no artigo 21 do Decreto Federal nº 7.892/13 e parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, CANCELA, por este ato, os itens 25 e 32 da Ata Registro de Preço nº 420/2023, firmado com a empresa GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.596.721/0001-60, com sede à Rua Gecy Fonseca, 839, Jardim Elisa, Bela Vista Do Paraíso, Telefone (43) 3242-3333, e-mail: licitacoes@mghospitalar.com, neste ato devidamente representada pelo Srº Leonardo Henrique Georgini, responsável legal portador do CPF sob nº 047.158.999-30, conforme processo Administrativo nº 17489/2024.

Guaratuba, 12 de julho de 2024.

Roberto Justus

Prefeito

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 87/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: Angular Produtos Para Saude Ltda

Cnpj: 24.118.004/0001-37

Endereço: Avenida Jacob Macanhan, 4316, Jardim Claudia, Pinhais

Cep: 83326-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	24	48977	CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL - fabricado em tecido não tecido, com 30g de gramatura, tamanho 60x60cm, janela de 10cm e dobra cirúrgica. Produto atóxico e hi-poalergênico. utilizado em procedimentos. De uso único. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UN	1200	2,68	3.216,00
1	37	91023	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 25CM X 28CM PACOTE COM 5	PACOTE	600	7,46	4.476,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			UNIDADES - composto por tecido 100% algodão alvejado puro, tecida em 4 camadas gaze tipo tela, 27g/ unidade, possui cadarço de segurança em uma das extremidades e marcador radiopaco tipo fita para detecção em raio x, acabamento lateral para evitar desfiamento. Estéril.				

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 7.692,00 (sete mil seiscentos e noventa e dois reais).

Guaratuba, 08 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 255/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP

Cnpj: 01.328.535/0001-59

Endereço: Rua Pica Pau, 1211, Centro, Arapongas

Cep: 86701 040

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	36	49014	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM PACOTE COM 50 UNIDADES – composto por tecido 100% algodão alvejado puro, tecida em 4 camadas gaze tipo tela, 27g/ unidade, possui cadarço de segurança em uma das extremidades e marcador radiopaco tipo fita para detecção em raio x, acabamento lateral para evitar desfiamento, não estéril.	PCT	250	79,00	19.750,00
1	39	91024	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5 CM, ABERTA 15X30CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 500 UNIDADES – com dimensões de 15x30cm aproximadamente quando aberta e com fio de qualidade, confeccionada em tecido 100% algodão em tecido tipo tela,	PCT	3500	22,52	78.820,00



Lote	Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
			com 8 camadas e 5 dobras , constituída de 13 fios por cm2, alvejada, não estéril.				

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 98.570,00 (noventa e oito mil quinhentos e setenta reais).

Guaratuba, 08 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 256/2024 - PMG.**

**Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000

Empresa: COOPERATIVA UNIMED CENTRAL DE COOPERATIVAS UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA

CNPJ: 02.494.715/0001-73

ENDEREÇO: Rua Bagé, nº 300, Niterói, Canoas, RS

CEP: 92120 190

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	75	49131	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m - na cor branca, composto por celulose de boa qualidade, enrolado em cone (p/ suporte) centralizado, oco, confeccionado em papelão ou PVC., embalados individualmente.	RL	3.500,00	8,52	29.820,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 29.820,00

Guaratuba, 08 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 257/2024 - PMG.**

**Modalidade de Licitação: Pregão 62/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83280 000



Empresa: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA – EPP

CNPJ: 17.545.961/0001-84

ENDEREÇO: Rua Rondônia, 3, portal da estancia, JACUTINGA/MG

CEP: 37590-000

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	43	49027	DETERGENTE ENZIMÁTICO com 5 enzimas - frasco contendo 1L para uso hospitalar, com registro na ANVISA atendendo a RDC 55/2012.	Frasco	150	15,60	2340,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais).

Guaratuba, 08 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 260/2024 - PMG.**

**Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT.

CNPJ: 80.392.566/0001-45

ENDEREÇO: Rua Joao Kubis, nº 780, Bairro Colonia Antonio Prado - Almirante Tamandare/PR

CEP: 83504 - 640

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 meses.

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	5	48946	AMINIÓTOMO – COMPRIMENTO 27CM, MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	CPL	PÇ	400	1,90	760,00
1	16	49010	COLETOR DE SECREÇÃO E URINA -	Embramed	PÇ	800	5,25	4.200,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
			DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1200ML, CONSTITUÍDO POR FRASCO SISTEMA ABERTO, TRANSPARENTE, GARRAFA COM BASE ESTÁVEL, GRADUADA NO MÍNIMO A CADA 100ML, RESISTENTE, TUBO EXTENSOR COM CONECTOR E TAMPA, COM PINÇA CORTA FLUXO, EXTENSOR DE DRENAGEM EM PVC MALEÁVEL E SEM DOBRA, E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO NO LEITO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	/ cremer				
1	17	49013	COLETOR UNIVERSAL 50ML - FRASCO COM TAMPA COM ROSCA PARA COLETA DE ESCARRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 50ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	J. Prolab	UN	2.000	0,45	900,00
1	66	49200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Embramed / cremer	PÇ	300	1,40	420,00
1	70	49204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Embramed / cremer	PÇ	100	1,50	150,00
1	72	49206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Embramed / cremer	PÇ	150	1,35	202,50



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	75	49209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Embramed / cremer	PÇ	150	1,10	165,00
1	76	49210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Embramed / cremer	PÇ	250	1,35	337,50

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 7.135,00.

Guaratuba, 13 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº: 261/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000





Empresa: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.  
CNPJ: 00.802.002/0001-02  
ENDEREÇO: Rua Estrada Boa Esperança,2320, Fundo Canoas, Rio do Sul  
CEP: 89163-554

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.  
Vigência: 12 meses.

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	65	49199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 DESCARTÁVEL -TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Markmed	PÇ	2000	0,70	1.400,00

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.400,00.

Guaratuba, 14 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº: 259/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 63/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 37.630.133/0001-51

ENDEREÇO: Rua Nilo Peçanha, 235, Guarani, Colombo/PR

CEP: 83409-220

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220413390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110243001220433390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220523390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	38	49126	LAMINA PARA BISTURI Nº.11 CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA.	Medix	CX	30	22,99	689,70
1	39	49127	LAMINA PARA BISTURI Nº.15 CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA.	Medix	CX	20	22,99	459,80
1	40	49128	LAMINA PARA BISTURI Nº.21 CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA.	Medix	CX	15	23,99	359,85
1	41	49129	LAMINA PARA BISTURI Nº.23 CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA.	Medix	CX	15	22,99	344,85
1	49	49150	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	Medix	PÇ	80	5,10	408,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ R\$ 2.262,20.

Guaratuba, 13 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Contrato Nº: 258/2024 - PMG.**

**Modalidade de Licitação: Dispensa 07/2024 - PMG.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83.280-000

Empresa: Lyonn Jean Carneiro

CNPJ: 54.853.388/0001-00

ENDEREÇO: Rua Marechal Floriano Peixoto,1451 – Centro, Guarapuava/Pr

CEP: 85.010-250

Objeto: Aquisição de mesas de tênis de mesa, com kit completo (raquete, bola e rede) para a Escola Municipal João Gualberto da Silva.

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

06.002.12.361.0013.1124.4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE–

Fonte 104 - Demais Impostos Vinculados a Educação Básica



Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	Mesa de Tênis de mesa Dobrável com suporte para rede- Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation), Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul, com linhas marcatórias brancas; Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Material Estrutura: Tubo De Aço, Tipo: Dobrável, Acabamento Estrutura: Pintura, Cor: Azul. Com kit completo (2 raquetes, bola e rede)	UN	3	1.787,76	5.363,28

O Valor deste Contrato é de R\$ 5.363,28 (cinco mil trezentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

Guaratuba, 12 de agosto de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

#### Pregão, n.º 63/2023

Processo Administrativo n.º. 37581/2023

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade Pregão, autuado sob n.º 63/2023, cujo o objeto é Aquisição de insumos hospitalares e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

1º. Homologar o (a) Pregão, n.º. 63/2023, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 15/01/2024, pôde-se verificar:

1. Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.
2. Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.
3. Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.
4. Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente:

lote	Ordem	Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
1	5	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	760,00
1	16	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	4.200,00
1	17	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	900,00
1	38	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	689,70
1	39	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	459,80
1	40	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	359,85
1	41	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	344,85
1	49	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	37630133000151	408,00
1	65	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00802002000102	1.400,00
1	66	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	420,00
1	70	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	150,00
1	72	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	202,50
1	75	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	165,00
1	76	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT	80392566000145	337,50
1	90	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	17771867000143	63,80

3º. Determine ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.



Guaratuba, 10 de agosto 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

## **EXPEDIENTE**

### **Roberto Cordeiro Justus – Prefeito**

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo

Karyna Brunetti Lucinda – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Thiago Augustus S. M. Montoro – Secretário da Habitação

Valterli Alves – Subprefeito Regional do Coroados

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev

**Prefeitura Municipal de Guaratuba**

**Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro**

**(41) 3472-8500**

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: [tania@guaratuba.pr.gov.br](mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br)